UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGA SƠN

      Số: 261/UBND-CThg
V/v thi công xây dựng hệ thống cống,
bể ngầm kéo tuyến cáp quang phục vụ
An Ninh, Quốc Phòng năm 2015

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
§éc lËp – Tù do – H¹nh phóc

              Nga Sơn, ngày 27  tháng 4  năm 2015

Kính gửi:

- UBND xã: Nga Vịnh, Ba Đình, Nga Văn, Thị Trấn.
- Chi nhánh Viettel Thanh Hóa.

Ngày 20/4/2015 UBND huyện Nga Sơn nhận được  hồ sơ, kèm theo tờ

trình số 165/THA-HT ngày 16/4/2015 của tập đoàn viễn thông quân đội (chi
nhánh Viettel Thanh Hóa) về việc xây dựng hệ thống cống, bể nước ngầm kéo
tuyến cáp quang phục vụ An ninh, Quốc Phòng năm 2015.

Sau khi nghiên cứu hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công. Để dự án thi công
không gây ảnh hưởng đến các công trình, cảnh quan môi trường, an toàn giao
thông trên địa bàn huyện. Chủ tịch UBND huyện Nga Sơn yêu cầu các đơn vị
liên quan nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các xã Nga Vịnh, Ba Đình, Nga Văn, Thị Trấn.
- Tạo điều kiện để chi nhánh Viettel Thanh Hóa thi công xây dựng công

trình hoàn thành đúng chất lượng, kịp tiến độ theo đúng hồ sơ thiết kế đã được
phê duyệt.

- Phân công cán bộ thường xuyên theo dõi, giám sát việc thi công.  Có
biện pháp tạm dừng thi công nếu các đơn vị nhà thầu thi công không thi công
đúng như đã cam kết.

2. Chi nhánh Viettel Thanh Hóa.
- Xây dựng phương án thi công cụ thể cho từng tuyến đường trên địa bàn

từng xã. Trong phương án thi công phải thể hiện được các nội dung cụ thể như
sau:

+ Biện pháp thi công, lắp đặt đường ống trong khu vực dân cư và ngoài
dân cư.

+  Phương án hoàn trả lại mặt bằng, kết cấu đường giao thông nguyên
trạng theo đúng quy định.

+ Thời gian thi công cụ thể cho từng tuyến trên địa bàn từng xã.
+ Danh sách nhà thầu thi công cho từng tuyến trên địa bàn từng xã (địa

chỉ, người đại diện, cán bộ trực tiếp quản lý).
Phương  án  thi  công  gửi  về  UBND huyện  Nga  Sơn  qua  phòng  Công

thương trước khi tiến hành thi công.

1

-  Thi công qua địa phận quản lý hành chính thuộc xã nào phải báo cáo,
cung cấp hồ sơ thiết kế, phương án thi công với UBND xã đó.

- Thi công đúng như hồ sơ thiết kế đã được phê duyệt.
-  Lập bản cam kết việc hoàn trả mặt bằng thi công, kết cấu đường giao

thông nguyên trạng, biển báo hiệu đường bộ (nếu có) chậm nhất 02 ngày kể từ
ngày đào. Thành phần tham gia làm bản cam kết gồm UBND xã, đại diện Phòng
Công thương, ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện (đối với các tuyến
đường do huyện làm chủ đầu tư đang tiến hành thực hiện). Nhà thầu thi công,
đội bảo đưỡng cầu đường (đối với đường tỉnh lộ, huyện lộ).

- Đấu mối với trung tâm Trung tâm nước sinh hoạt và vệ sinh môi trường
nông thôn tỉnh Thanh Hóa thi công đồng bộ đối với các tuyến đường trùng nhau.

- Đối với tuyến ống thi công dọc đường QL 10. Trước khi thi công phải
có văn bản chấp thuận hoặc giấy phép thi công của đơn vị quản lý đường bộ có
thẩm quyền.

- Thời gian thi công: Từ ngày 30/4/2015 đến 30/8/2015
Nhận được công văn này, chủ tịch UBND huyện Nga Sơn yêu cầu các

đơn vị có liên quan nghiêm túc thực hiện các nội dung trên.
Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ trực tiếp qua

phòng Công thương (đ/c Nam: 0902648134) để được giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Phòng Công thương;
- Ban QLDA đầu tư xây dựng;
- Đội bảo dưỡng cầu đường;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

  Trần Ngọc Quyết

2

3